
REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
1

 REJSTŘÍK 2022

 URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ
 O d b o r n ý  č a s o p i s  o  ú z e m n í m  p l á n o v á n í

 REDAKCE:  Mgr. Tamara Blatová (šéfredaktorka) 
  Hana Čechlovská (redaktorka)

 REDAKČNÍ RADA:
  Ing. arch. Hana Bártová, Ing. Eva Fialová, prof. Ing. arch. Maroš Finka, 

PhD., prof. Anna Geppert, Ph.D., Dipl.-Ing. Peter Gero, prof. Ing. arch. Jan 
Koutný, CSc., Ing. arch. Milan Körner, CSc., Ing. Zdeňka Kučerová 
(místopředsedkyně), prof. Ing. Vítězslav Kuta, CSc., Ing. Iveta Laštůvková, 
prof. Ing. arch. Karel Maier, CSc., doc. Dr. Otakar Máčel, Ing. arch. Vladimír 
Matuš, Ing. arch. Jaroslav Sedlecký, MgA. Bernard Storch, Ing. arch. Veronika 
Šindlerová, Ph.D., Mgr. Petr Tonev, Ph.D., RNDr. Václav Treml, Ing. arch. Mar-
tin Tunka, CSc. (předseda), Ing. Roman Vodný, Ph.D. (místopředseda), 
doc. Ing. arch. Jakub Vorel, Ph.D., Ing. arch. Karel Wirth 

 VYDAVATEL:  Ústav územního rozvoje
Jakubské náměstí 3, 602 00 Brno

PRAVIDELNÉ PŘÍLOHY:

 POŘIZOVATELSKÁ PRAXE 1–6/2022

 STAVEBNĚ SPRÁVNÍ PRAXE 1–6/2022

 REJSTŘÍK 2022 6/2022

MIMOŘÁDNÉ PŘÍLOHY:

  NOVÉ VÝZVY PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ
 Sborník z konference AUÚP ČR, Lanškroun 28.–29. dubna 2022 3/2022

 MĚSTO DOBRÉ PRO ŽIVOT
 Sborník z konference AUÚP ČR, Poděbrady 15.–16. září 2022 5/2022



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
2

JMENNÝ REJSTŘÍK

ANTAL, Róbert STAVEBNÁ ČINNOSŤ NA ÚZEMÍ S ARCHEOLOGICKÝMI 
NÁLEZMI V ČESKEJ REPUBLIKE
Recenzovaný článek

2/2022  s. 21

BARČÁKOVÁ, Eliška PŘÍPRAVA PROVÁDĚCÍCH VYHLÁŠEK K NOVÉMU 
STAVEBNÍMU ZÁKONU NA ÚSEKU STAVEBNÍHO ŘÁDU

1/2022  s. 10

BARIČ, Karolína
EKLOVÁ, Kateřina

INFORMAČNÍ DATABÁZE UDRŽITELNÝCH ŘEŠENÍ PRO 
SNÍŽENÍ UHLÍKOVÉ STOPY ARCHITEKTURY

4/2022  s. 41

BAŠISTOVÁ, Jana
KOBLÍŽKOVÁ, Edita
HORÁKOVÁ, Kateřina
MERTL, Jan

VYUŽITÍ EVROPSKÝCH DAT KRAJINNÉHO POKRYVU 
K POSOUZENÍ STAVU A VÝVOJE URBANIZOVANÝCH ÚZEMÍ 
ČESKA
Recenzovaný článek

2/2022  s. 9

BAŠTA, Petr
DUCHKOVÁ, Helena
GELETIČ, Jan
JANČOVIČ, Martin
SUCHÁ, Lenka
VAŇO, Simeon

ZRANITELNOST VŮČI TEPLOTNÍM EXTRÉMŮM: ČEKÁ NÁS 
ŽIVOT V ROZPÁLENÉM MĚSTĚ?
Recenzovaný článek

5/2022  s. 22

BENEŠOVÁ, Irena
CIHLÁŘ, Jan,
ČERMÁK, Jiří 
FRANKE, Daniel
HLAVÁČEK, Jiří
JETEL, Václav
KIRSCHNER, Vlaďka
MAIER, Karel
MECNEROVÁ, Kristýna
MIKA, Jiří
NOVOTNÝ, Vojtěch
PELTAN, Tomáš
SOUKUP, Tomáš

PLÁNOVÁNÍ OBYTNÉ FUNKCE VE SMRŠŤUJÍCÍCH SE 
MĚSTECH
Recenzovaný článek

6/2022  s. 30

BENEŠOVÁ, Irena
FRANKE, Daniel
GABAŠ, Ondřej
KAČAREVIČ, Sead-Aldin
MAKOVSKÝ, Lukáš
VOREL, Jakub

ODHAD EKONOMICKÝCH EFEKTŮ VEŘEJNÉ 
INFRASTRUKTURY V ÚZEMÍ METODAMI HEDONICKÝCH CEN
Recenzovaný článek

6/2022  s. 8

BIČAN, Jaroslav
ŠEVČÍK, Martin

ADAPTACE NA ZMĚNY KLIMATU V UHERSKÉM HRADIŠTI 4/2022  s. 33

BLATOVÁ, Tamara ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ, EKONOMICKÉ NÁSTROJE 
A VYVLASTŇOVÁNÍ: VÝZVY PRO STAVEBNÍ ZÁKON
KONFERENCE SENÁTU PARLAMENTU ČR

2/2022  s. 98

BLATOVÁ, Tamara ABY MĚSTO NEPÁLILO… 4/2022  s. 45

BOTOVÁ, Anna PODPORA ADAPTAČNÍCH OPATŘENÍ VČETNĚ STUDIÍ A PLÁNŮ 
V RÁMCI OPERAČNÍHO PROGRAMU 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2021–2027

4/2022  s. 3



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
3

BROŽ, Jan NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON V KOSTCE: DÍL I
VÝCHODISKA REKODIFIKACE, ORGANIZACE VEŘEJNÉ 
SPRÁVY A PLÁNOVACÍ SMLOUVY

1/2022  s. 36

BROŽ, Jan NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON V KOSTCE: DÍL II
ZMĚNY STAVEBNÍHO PRÁVA HMOTNÉHO A STAVEBNÍHO 
PRÁVA PROCESNÍHO (STAVEBNÍHO ŘÁDU)

2/2022  s. 62

BRŮHOVÁ-FOLTÝNOVÁ, Hana
JORDOVÁ, Radomíra

VLIV PANDEMIE COVID-19 NA ROZVOJ ON-LINE AKTIVIT 
A IMPLIKACE PRO DOPRAVNÍ A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ
Recenzovaný článek

6/2022  s. 23

BURDOVÁ, Marie KONFERENCE BROWNFIELDY 2021
NADĚJE A PŘÍLEŽITOSTI PRO BROWNFIELDY

1/2022  s. 80

BUREŠ, Martin
GELETIČ, Jan
KAZMUKOVÁ, Mária
KRČ, Pavel
RESLER, Jaroslav
ŘEZNÍČEK, Hynek
ŠIPANOVÁ, Andrea

MODELOVÁNÍ POTENCIÁLNÍCH DOPADŮ ZPŮSOBENÝCH 
VÝSADBOU STROMŮ V ULICÍCH MĚST
Recenzovaný článek

4/2022  s. 12

CIHLÁŘ, Jan
BENEŠOVÁ, Irena
ČERMÁK, Jiří
FRANKE, Daniel
HLAVÁČEK, Jiří
JETEL, Václav
KIRSCHNER, Vlaďka
MAIER, Karel
MECNEROVÁ, Kristýna
MIKA, Jiří
NOVOTNÝ, Vojtěch
PELTAN, Tomáš
SOUKUP, Tomáš

PLÁNOVÁNÍ OBYTNÉ FUNKCE VE SMRŠŤUJÍCÍCH SE 
MĚSTECH
Recenzovaný článek

6/2022  s. 30

COUFALOVÁ, Jitka
KUBÁTOVÁ, Eva

NOVÁ GEOINFOSTRATEGIE2020+ NEOPOMÍNÁ DIGITÁLNÍ 
MODELOVÁNÍ VYSTAVĚNÉHO PROSTŘEDÍ

2/2022  s. 3

ČADA, Václav DIGITALIZACE AGEND VEŘEJNÉ SPRÁVY A KVALITA 
PROSTOROVÝCH DAT

2/2022  s. 30

ČERMÁK, Jiří
BENEŠOVÁ, Irena
CIHLÁŘ, Jan
FRANKE, Daniel
HLAVÁČEK, Jiří
JETEL, Václav
KIRSCHNER, Vlaďka
MAIER, Karel
MECNEROVÁ, Kristýna
MIKA, Jiří
NOVOTNÝ, Vojtěch
PELTAN, Tomáš
SOUKUP, Tomáš

PLÁNOVÁNÍ OBYTNÉ FUNKCE VE SMRŠŤUJÍCÍCH SE 
MĚSTECH
Recenzovaný článek

6/2022  s. 30

DANĚK, Martin
CHAROUZOVÁ, Aneta
WIRTH, Karel

NOVÁ LEGISLATIVA NA POLI STAVEBNÍHO PRÁVA
ODKLAD ÚČINNOSTI NOVÉHO STAVEBNÍHO ZÁKONA, 
ODKLAD ÚČINNOSTI NOVELY VYHLÁŠKY č. 501/2006 Sb. 
A STAVEBNÍ „LEX UKRAJINA“

4/2022  s. 9



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
4

DAVIDSON, Alex
STORCH, Bernard
WILLITS, Savannah

LIFE-CENTRIC CITIES FOR THE FUTURE 3/2022  s. 36

DUCHKOVÁ, Helena
BAŠTA, Petr
GELETIČ, Jan
JANČOVIČ, Martin
SUCHÁ, Lenka
VAŇO, Simeon

ZRANITELNOST VŮČI TEPLOTNÍM EXTRÉMŮM: ČEKÁ NÁS 
ŽIVOT V ROZPÁLENÉM MĚSTĚ?
Recenzovaný článek

5/2022  s. 22

DURDÍK, Petr STAVEBNÍ ZÁKON NA ROZCESTÍ (OSTRÝ RESTART) 1/2022  s. 30

DVOŘÁK, Libor REKODIFIKACE STAVEBNÍHO PRÁVA A OCHRANA ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ NA ÚSEKU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

1/2022  s. 48

DVOŘÁK, Martin
ZVARA, Jan

JAK MOHOU BÝT DATA PŘÍTOMNÉHO OBYVATELSTVA OD 
MOBILNÍHO OPERÁTORA VYUŽITA PRO PLÁNOVÁNÍ MĚST

2/2022  s. 53

EKLOVÁ, Kateřina
BARIČ, Karolína

INFORMAČNÍ DATABÁZE UDRŽITELNÝCH ŘEŠENÍ PRO 
SNÍŽENÍ UHLÍKOVÉ STOPY ARCHITEKTURY

4/2022  s. 41

FEDROVÁ, Elena AKTIVITY PROGRAMŮ NADNÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ 
SPOLUPRÁCE (ESPON METRO, CORCAP)

2/2022  s. 87

FEDROVÁ, Elena POLARIZACE VE VÝVOJI MĚST A REGIONŮ 
V PUBLIKACÍCH ESPON

6/2022  s. 66

FELCMAN, Jiří
VEJCHODSKÁ, Eliška

PLÁNOVACÍ SMLOUVY V NOVÉM STAVEBNÍM ZÁKONĚ: 
PROMARNĚNÁ PŘÍLEŽITOST

1/2022  s. 43

FRANKE, Daniel
BENEŠOVÁ, Irena
GABAŠ, Ondřej
KAČAREVIČ, Sead-Aldin
MAKOVSKÝ, Lukáš
VOREL, Jakub

ODHAD EKONOMICKÝCH EFEKTŮ VEŘEJNÉ 
INFRASTRUKTURY V ÚZEMÍ METODAMI HEDONICKÝCH CEN
Recenzovaný článek

6/2022  s. 8

FRANKE, Daniel
BENEŠOVÁ, Irena
CIHLÁŘ, Jan
ČERMÁK, Jiří
HLAVÁČEK, Jiří
JETEL, Václav
KIRSCHNER, Vlaďka
MAIER, Karel
MECNEROVÁ, Kristýna
MIKA, Jiří
NOVOTNÝ, Vojtěch
PELTAN, Tomáš
SOUKUP, Tomáš

PLÁNOVÁNÍ OBYTNÉ FUNKCE VE SMRŠŤUJÍCÍCH SE 
MĚSTECH
Recenzovaný článek

6/2022  s. 30

GABAŠ, Ondřej
BENEŠOVÁ, Irena
FRANKE, Daniel
KAČAREVIČ, Sead-Aldin
MAKOVSKÝ, Lukáš
VOREL, Jakub

ODHAD EKONOMICKÝCH EFEKTŮ VEŘEJNÉ 
INFRASTRUKTURY V ÚZEMÍ METODAMI HEDONICKÝCH CEN
Recenzovaný článek

6/2022  s. 8



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
5

GELETIČ, Jan
BUREŠ, Martin
KAZMUKOVÁ, Mária
KRČ, Pavel
RESLER, Jaroslav
ŘEZNÍČEK, Hynek
ŠIPANOVÁ, Andrea

MODELOVÁNÍ POTENCIÁLNÍCH DOPADŮ ZPŮSOBENÝCH 
VÝSADBOU STROMŮ V ULICÍCH MĚST
 Recenzovaný článek

4/2022  s. 12

GELETIČ, Jan
BAŠTA, Petr
DUCHKOVÁ, Helena
JANČOVIČ, Martin
SUCHÁ, Lenka
VAŇO, Simeon

ZRANITELNOST VŮČI TEPLOTNÍM EXTRÉMŮM: ČEKÁ NÁS 
ŽIVOT V ROZPÁLENÉM MĚSTĚ?
Recenzovaný článek

5/2022  s. 22

GEPPERT, Anna
MIRONOWICZ, Izabela
NETSCH, Stefan

UŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ BĚHEM PROTIPANDEMICKÝCH OMEZENÍ: 
ZJIŠTĚNÍ ZE TŘÍ EVROPSKÝCH ZEMÍ – RAKOUSKA, FRANCIE 
A POLSKA

3/2022  s. 20

GRABMÜLLEROVÁ, Daniela STRATEGICKÉ PRIORITY VLÁDY KE ZVLÁDÁNÍ UPRCHLICKÉ 
VLNY Z UKRAJINY

3/2022  s. 7

GUZDEK, Adam
KOTRLA, Jakub

HISTORIE A VÝVOJ POLITIKY ARCHITEKTURY A STAVEBNÍ 
KULTURY ČR A PRŮBĚH JEJÍ AKTUALIZACE

2/2022  s. 83

HEJDUK, Tomáš
KOPP, Jan
ROUB, Radek
URBAN, Filip
VOGT, David

POTENCIÁL ROZVOJOVÝCH PLOCH PRO EFEKTIVNÍ 
HOSPODAŘENÍ SE SRÁŽKOVOU VODOU 
V URBANIZOVANÝCH ÚZEMÍCH
Recenzovaný článek

5/2022  s. 30

HLAVÁČEK, Jiří
BENEŠOVÁ, Irena
CIHLÁŘ, Jan
ČERMÁK, Jiří
FRANKE, Daniel
JETEL, Václav
KIRSCHNER, Vlaďka
MAIER, Karel
MECNEROVÁ, Kristýna
MIKA, Jiří
NOVOTNÝ, Vojtěch
PELTAN, Tomáš
SOUKUP, Tomáš

PLÁNOVÁNÍ OBYTNÉ FUNKCE VE SMRŠŤUJÍCÍCH 
SE MĚSTECH
Recenzovaný článek

6/2022  s. 30

HORÁKOVÁ, Kateřina
BAŠISTOVÁ, Jana
KOBLÍŽKOVÁ, Edita
MERTL, Jan

VYUŽITÍ EVROPSKÝCH DAT KRAJINNÉHO POKRYVU 
K POSOUZENÍ STAVU A VÝVOJE URBANIZOVANÝCH ÚZEMÍ 
ČESKA
Recenzovaný článek

2/2022  s. 9

HUMŇALOVÁ, Helena
KOVÁŘOVÁ, Linda
ŠTURMA, Jan A.

PŘÍNOS MEZIOBOROVÉ INTERPRETAČNÍ METODY PRO 
ŘÍZENÍ ROZVOJE MĚSTA
Recenzovaný článek

1/2022  s. 12

CHAROUZOVÁ, Aneta
DANĚK, Martin
WIRTH, Karel

NOVÁ LEGISLATIVA NA POLI STAVEBNÍHO PRÁVA
ODKLAD ÚČINNOSTI NOVÉHO STAVEBNÍHO ZÁKONA, 
ODKLAD ÚČINNOSTI NOVELY VYHLÁŠKY č. 501/2006 Sb. 
A STAVEBNÍ „LEX UKRAJINA“

4/2022  s. 9

CHUDOBOVÁ, Andrea V PRAZE SE USKUTEČNILA KONFERENCE K TÉMATU 
HOUSING FIRST A SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ V ČR

3/2022  s. 54



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
6

JANČOVIČ, Martin
BAŠTA, Petr
DUCHKOVÁ, Helena
GELETIČ, Jan
SUCHÁ, Lenka
VAŇO, Simeon

ZRANITELNOST VŮČI TEPLOTNÍM EXTRÉMŮM: ČEKÁ NÁS 
ŽIVOT V ROZPÁLENÉM MĚSTĚ?
Recenzovaný článek

5/2022  s. 22

JANEČKA, Karel IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO STAVBY V KONTEXTU DIGITALIZACE 
STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ

2/2022  s. 49

JEDLIČKA, Jiří
ŽALÁKOVÁ, Ludmila

OLOMOUC – POŘÍZENÍ ADAPTAČNÍ A MITIGAČNÍ STRATEGIE 
MĚSTA

4/2022  s. 30

JETEL, Václav
BENEŠOVÁ, Irena
CIHLÁŘ, Jan
ČERMÁK, Jiří
FRANKE, Daniel
HLAVÁČEK, Jiří
KIRSCHNER, Vlaďka
MAIER, Karel
MECNEROVÁ, Kristýna
MIKA, Jiří
NOVOTNÝ, Vojtěch
PELTAN, Tomáš
SOUKUP, Tomáš

PLÁNOVÁNÍ OBYTNÉ FUNKCE VE SMRŠŤUJÍCÍCH SE 
MĚSTECH
Recenzovaný článek

6/2022  s. 30

JIRÁSEK, Petr
JŮZL, Lubomír
TEJKAL, Martin

PORTÁL ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ OBCÍ KRAJE VYSOČINA 2/2022  s. 57

JORDOVÁ, Radomíra
BRŮHOVÁ-FOLTÝNOVÁ, Hana

VLIV PANDEMIE COVID-19 NA ROZVOJ ON-LINE AKTIVIT 
A IMPLIKACE PRO DOPRAVNÍ A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ
Recenzovaný článek

6/2022  s. 23

JŮZL, Lubomír
JIRÁSEK, Petr
TEJKAL, Martin

PORTÁL ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ OBCÍ KRAJE VYSOČINA 2/2022  s. 57

KABELKOVÁ, Ivana
STRÁNSKÝ, David

SYSTÉM DOKUMENTŮ PRO KONCEPČNÍ HOSPODAŘENÍ 
SE SRÁŽKOVOU VODOU V OBCÍCH

5/2022  s. 40

KAČAREVIČ, Sead-Aldin
BENEŠOVÁ, Irena
FRANKE, Daniel
GABAŠ, Ondřej
MAKOVSKÝ, Lukáš
VOREL, Jakub

ODHAD EKONOMICKÝCH EFEKTŮ VEŘEJNÉ 
INFRASTRUKTURY V ÚZEMÍ METODAMI HEDONICKÝCH CEN
Recenzovaný článek

6/2022  s. 8

KASL, Jan NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON VYPUSTIL ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ 
I Z NÁZVU – DOČKÁME SE ZMĚNY?

1/2022  s. 20

KAZMUKOVÁ, Mária
BUREŠ, Martin
GELETIČ, Jan
KRČ, Pavel
RESLER, Jaroslav
ŘEZNÍČEK, Hynek
ŠIPANOVÁ, Andrea

MODELOVÁNÍ POTENCIÁLNÍCH DOPADŮ ZPŮSOBENÝCH 
VÝSADBOU STROMŮ V ULICÍCH MĚST
Recenzovaný článek

4/2022  s. 12



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
7

KIRSCHNER, Vlaďka
BENEŠOVÁ, Irena
CIHLÁŘ, Jan
ČERMÁK, Jiří
FRANKE, Daniel
HLAVÁČEK, Jiří
JETEL, Václav
MAIER, Karel
MECNEROVÁ, Kristýna
MIKA, Jiří
NOVOTNÝ, Vojtěch
PELTAN, Tomáš
SOUKUP, Tomáš

PLÁNOVÁNÍ OBYTNÉ FUNKCE VE SMRŠŤUJÍCÍCH SE 
MĚSTECH
Recenzovaný článek

6/2022  s. 30

KLÁPŠTĚ, Petr
LUPAČ, Miroslav
PAVELČÍK, Petr

SOUČASNÉ PŘÍSTUPY K ADAPTACI SÍDEL NA ZMĚNU 
KLIMATU V KONTEXTU ÚZEMNÍHO ROZVOJE, ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ A URBANISMU

4/2022  s. 18

KLINGOROVÁ, Irena DOKUMENTY A PROCESY V RÁMCI ŠVÉDSKÉHO 
PLÁNOVACÍHO SYSTÉMU I.

1/2022  s. 61

KLINGOROVÁ, Irena DOKUMENTY A PROCESY V RÁMCI ŠVÉDSKÉHO 
PLÁNOVACÍHO SYSTÉMU II.

2/2022  s. 69

KLINGOROVÁ, Irena RECENZE ŠVÉDSKÉ KONCEPČNÍ PUBLIKACE ZAMĚŘUJÍCÍ SE 
NA ZAHUŠŤOVÁNÍ SÍDEL – „RÄTT TÄTT“

5/2022  s. 54

KOBLÍŽKOVÁ, Edita
BAŠISTOVÁ, Jana
HORÁKOVÁ, Kateřina
MERTL, Jan

VYUŽITÍ EVROPSKÝCH DAT KRAJINNÉHO POKRYVU 
K POSOUZENÍ STAVU A VÝVOJE URBANIZOVANÝCH ÚZEMÍ 
ČESKA
Recenzovaný článek

2/2022  s. 9

KOPP, Jan
HEJDUK, Tomáš
ROUB, Radek
URBAN, Filip
VOGT, David

POTENCIÁL ROZVOJOVÝCH PLOCH PRO EFEKTIVNÍ 
HOSPODAŘENÍ SE SRÁŽKOVOU VODOU 
V URBANIZOVANÝCH ÚZEMÍCH
Recenzovaný článek

5/2022  s. 30

KÖRNER, Milan SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY – DUBAJ – VIZE A REALITA 3/2022  s. 46

KÖRNER, Milan VÝVOJ OSÍDLENÍ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY BAVORSKA 
PO R. 2000 V KONTEXTU REGIONÁLNÍHO PLÁNOVÁNÍ
A NĚKTERÁ SROVNÁNÍ S VÝVOJEM ČESKÉ REPUBLIKY

6/2022  s. 47

KOSEJKOVÁ, Jaroslava PROVÁDĚNÍ POZEMKOVÝCH ÚPRAV S AKCENTEM NA 
BUDOUCÍ KLIMATICKÉ PODMÍNKY

4/2022  s. 7

KOTRLA, Jakub
MAREK, Martin

EVROPSKÁ KONFERENCE K POLITIKÁM ARCHITEKTURY PŘI 
PŘÍLEŽITOSTI SLOVINSKÉHO PŘEDSEDNICTVÍ V RADĚ EU

1/2022  s. 85

KOTRLA, Jakub
GUZDEK, Adam

HISTORIE A VÝVOJ POLITIKY ARCHITEKTURY A STAVEBNÍ 
KULTURY ČR A PRŮBĚH JEJÍ AKTUALIZACE

2/2022  s. 83

KOTRLA, Jakub
ŠIMKOVÁ, Hana

VÝBĚR VÝSLEDKŮ VÝZKUMŮ ZAMĚŘENÝCH NA VLIV 
KVALITY PROSTŘEDÍ NA ČLOVĚKA

2/2022  s. 86

KOTRLA, Jakub KONFERENCE AUÚP – NOVÉ VÝZVY PRO ÚZEMNÍ 
PLÁNOVÁNÍ

3/2022  s. 57

KOTRLA, Jakub SMART REGION TOUR JIHOMORAVSKÝ KRAJ 3/2022  s. 60



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
8

KOTRLA, Jakub NA FAST VUT V BRNĚ PROBĚHLA MEZINÁRODNÍ LETNÍ 
ŠKOLA S TEMATIKOU MĚSTSKÉHO INŽENÝRSTVÍ

4/2022  s. 47

KOTRLA, Jakub
MAREK, Martin

KONFERENCE K POLITIKÁM ARCHITEKTURY V RÁMCI 
PŘEDSEDNICTVÍ ČR V RADĚ EU

6/2022  s. 60

KOVÁŘOVÁ, Linda
HUMŇALOVÁ, Helena
ŠTURMA, Jan A.

PŘÍNOS MEZIOBOROVÉ INTERPRETAČNÍ METODY PRO 
ŘÍZENÍ ROZVOJE MĚSTA
Recenzovaný článek

1/2022  s. 12

KRČ, Pavel
BUREŠ, Martin
GELETIČ, Jan
KAZMUKOVÁ, Mária
RESLER, Jaroslav
ŘEZNÍČEK, Hynek
ŠIPANOVÁ, Andrea

MODELOVÁNÍ POTENCIÁLNÍCH DOPADŮ ZPŮSOBENÝCH 
VÝSADBOU STROMŮ V ULICÍCH MĚST
Recenzovaný článek

4/2022  s. 12

KREJČÍKOVÁ, Helena KOORDINACE VYBRANÝCH VAZEB STŘEDOČESKÉHO KRAJE 
A HL. M. PRAHY

6/2022  s. 43

KRUSOVÁ, Alena
SYROVÁ-ANÝŽOVÁ, Zuzana

DATA PAMÁTKOVÉ PÉČE PRO ÚČELY ÚAP 5/2022  s. 45

KUBÁTOVÁ, Eva
COUFALOVÁ, Jitka

NOVÁ GEOINFOSTRATEGIE2020+ NEOPOMÍNÁ DIGITÁLNÍ 
MODELOVÁNÍ VYSTAVĚNÉHO PROSTŘEDÍ

2/2022  s. 3

KUZMOVÁ, Eva
ŠPALEK, Robert

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ PODLE NOVÉHO STAVEBNÍHO ZÁKONA 
Z POHLEDU ČKAIT

1/2022  s. 24

KVASNIČKA, Milan
TUPÝ, Michal
ZÍDEK, Martin

JUDIKATURA K OCHRANĚ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ VE VAZBĚ 
NA NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON

1/2022  s. 53

LEPEŠKA, Petr
VRBOVÁ, Kateřina
WIRTH, Karel

VÝZKUMNÉ PROJEKTY PRO MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ V OBLASTI URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

5/2022  s. 3

LÍBOVÁ, Tereza MODROZELENÁ BUDOUCNOST PRAHY V KONTEXTU 
KLIMATICKÉHO PLÁNU DO ROKU 2030

4/2022  s. 23

LODL, Jan SUMMIT KONCEPCE BIM 2022
ČESKO MÍŘÍ K DIGITÁLNÍMU STAVEBNICTVÍ

2/2022  s. 96

LUPAČ, Miroslav
KLÁPŠTĚ, Petr
PAVELČÍK, Petr

SOUČASNÉ PŘÍSTUPY K ADAPTACI SÍDEL NA ZMĚNU 
KLIMATU V KONTEXTU ÚZEMNÍHO ROZVOJE, ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ A URBANISMU

4/2022  s. 18

MÁCHA, Aleš PŘIPRAVOVANÉ ZMĚNY V NOVÉM STAVEBNÍM ZÁKONĚ 1/2022  s. 9

MAIER, Karel RECENZE KNIHY ELIŠKY VEJCHODSKÉ „PŮDA A JEJÍ 
HODNOTA. TEORIE A PRAXE“

3/2022  s. 61



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
9



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
10

MIKA, Jiří
BENEŠOVÁ, Irena
CIHLÁŘ, Jan
ČERMÁK, Jiří
FRANKE, Daniel
HLAVÁČEK, Jiří
JETEL, Václav
KIRSCHNER, Vlaďka
MAIER, Karel
MECNEROVÁ, Kristýna
NOVOTNÝ, Vojtěch
PELTAN, Tomáš
SOUKUP, Tomáš

PLÁNOVÁNÍ OBYTNÉ FUNKCE VE SMRŠŤUJÍCÍCH SE 
MĚSTECH
Recenzovaný článek

6/2022  s. 30

MIRONOWICZ, Izabela
GEPPERT, Anna
NETSCH, Stefan

UŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ BĚHEM PROTIPANDEMICKÝCH OMEZENÍ: 
ZJIŠTĚNÍ ZE TŘÍ EVROPSKÝCH ZEMÍ – RAKOUSKA, FRANCIE 
A POLSKA

3/2022  s. 20

MORKUS, Josef STANDARDIZACE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH DOKUMENTACÍ 3/2022  s. 3

Národní orgán pro koordinaci EVROPSKÉ FONDY: CO PŘINESE REGIONŮM NOVÉ 
PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021–2027?

1/2022  s. 3

NECHYBA, Jaroslav DIGITALIZACE OTEVÍRÁ MOŽNOST K PROPOJOVÁNÍ 
INFORMACÍ

2/2022  s. 44

NETSCH, Stefan
GEPPERT, Anna
MIRONOWICZ, Izabela

UŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ BĚHEM PROTIPANDEMICKÝCH OMEZENÍ: 
ZJIŠTĚNÍ ZE TŘÍ EVROPSKÝCH ZEMÍ – RAKOUSKA, FRANCIE 
A POLSKA

3/2022  s. 20

NOVOSÁD, Filip
OPRAVIL, Zdeněk
VRBOVÁ, Kateřina

METODIKA CENTRA OSÍDLENÍ ČESKÉ REPUBLIKY – 
VYMEZENÍ VYŠŠÍCH A STŘEDNÍCH CENTER A METODICKÝ 
POSTUP PRO VYMEZENÍ NIŽŠÍCH A MALÝCH CENTER

6/2022  s. 3

NOVOTNÁ, Eva STAVEBNÍ A DEMOGRAFICKÝ ROZVOJ PRAŽSKÝCH 
PŘEDMĚSTÍ V DÍLE ALFREDA HURTIGA
Recenzovaný článek

5/2022  s. 8

NOVOTNÝ, Vojtěch
BENEŠOVÁ, Irena
CIHLÁŘ, Jan
ČERMÁK, Jiří
FRANKE, Daniel
HLAVÁČEK, Jiří
JETEL, Václav
KIRSCHNER, Vlaďka
MAIER, Karel
MECNEROVÁ, Kristýna
MIKA, Jiří
PELTAN, Tomáš
SOUKUP, Tomáš

PLÁNOVÁNÍ OBYTNÉ FUNKCE VE SMRŠŤUJÍCÍCH SE 
MĚSTECH
Recenzovaný článek

6/2022  s. 30

OPRAVIL, Zdeněk
NOVOSÁD, Filip
VRBOVÁ, Kateřina

METODIKA CENTRA OSÍDLENÍ ČESKÉ REPUBLIKY – 
VYMEZENÍ VYŠŠÍCH A STŘEDNÍCH CENTER A METODICKÝ 
POSTUP PRO VYMEZENÍ NIŽŠÍCH A MALÝCH CENTER

6/2022  s. 3

PAVELČÍK, Petr
KLÁPŠTĚ, Petr
LUPAČ, Miroslav

SOUČASNÉ PŘÍSTUPY K ADAPTACI SÍDEL NA ZMĚNU 
KLIMATU V KONTEXTU ÚZEMNÍHO ROZVOJE, ÚZEMNÍHO 
PLÁNOVÁNÍ A URBANISMU

4/2022  s. 18



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
11

PELTAN, Tomáš
BENEŠOVÁ, Irena
CIHLÁŘ, Jan
ČERMÁK, Jiří
FRANKE, Daniel
HLAVÁČEK, Jiří
JETEL, Václav
KIRSCHNER, Vlaďka
MAIER, Karel
MECNEROVÁ, Kristýna
MIKA, Jiří
NOVOTNÝ, Vojtěch
SOUKUP, Tomáš

PLÁNOVÁNÍ OBYTNÉ FUNKCE VE SMRŠŤUJÍCÍCH SE 
MĚSTECH
Recenzovaný článek

6/2022  s. 30

PERLÍN, Radim
MANSFELDOVÁ, Zdenka

DOPADY PANDEMIE NA POSKYTOVATELE VEŘEJNÝCH 
KULTURNÍCH SLUŽEB
Recenzovaný článek

3/2022  s. 9

PEŠEK, Ondřej ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ 
MĚST A OBCÍ – DOTAČNÍ MOŽNOSTI Z IROP

4/2022  s. 5

POHANKOVÁ, Dana ÚČELOVÉ ÚZEMNÍ PRVKY V RÚIAN 2/2022  s. 7

POLÁKOVÁ, Zuzana VE 26. ROČNÍKU STUDENTSKÉ SOUTĚŽE URBAN DESIGN 
AWARD USPĚLY PROJEKTY ROZVÍJEJÍCÍ POTENCIÁL 
RŮZNÝCH SÍDELNÍCH STRUKTUR

2/2022  s. 92

RESLER, Jaroslav
BUREŠ, Martin
GELETIČ, Jan
KAZMUKOVÁ, Mária
KRČ, Pavel
ŘEZNÍČEK, Hynek
ŠIPANOVÁ, Andrea

MODELOVÁNÍ POTENCIÁLNÍCH DOPADŮ ZPŮSOBENÝCH 
VÝSADBOU STROMŮ V ULICÍCH MĚST
Recenzovaný článek

4/2022  s. 12

ROUB, Radek
HEJDUK, Tomáš
KOPP, Jan
URBAN, Filip
VOGT, David

POTENCIÁL ROZVOJOVÝCH PLOCH PRO EFEKTIVNÍ 
HOSPODAŘENÍ SE SRÁŽKOVOU VODOU 
V URBANIZOVANÝCH ÚZEMÍCH
Recenzovaný článek

5/2022  s. 30

RÝZNER, Luděk
VÁŇOVÁ, Martina

MANUÁL PRO ROZVOJ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
MĚSTA HUMPOLCE

1/2022  s. 73

ŘEZÁČ, Vít ECTP S NOVOU PREZIDENTKOU A NOVÝM PŘEDSEDNICTVEM 1/2022  s. 79

ŘEZÁČ, Vít KONFERENCE MĚ100 POŠESTÉ 1/2022  s. 82

ŘEZNÍČEK, Hynek
BUREŠ, Martin
GELETIČ, Jan
KAZMUKOVÁ, Mária
KRČ, Pavel
RESLER, Jaroslav
ŠIPANOVÁ, Andrea

MODELOVÁNÍ POTENCIÁLNÍCH DOPADŮ ZPŮSOBENÝCH 
VÝSADBOU STROMŮ V ULICÍCH MĚST
Recenzovaný článek

4/2022  s. 12

SOKOL, Daniel DOTACE Z NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY – KOMPONENTY 
V GESCI MMR

3/2022  s. 4

SOUČEK, Michal DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY KRAJŮ 2/2022  s. 40



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
12

SOUKUP, Tomáš
BENEŠOVÁ, Irena
CIHLÁŘ, Jan
ČERMÁK, Jiří
FRANKE, Daniel
HLAVÁČEK, Jiří
JETEL, Václav
KIRSCHNER, Vlaďka
MAIER, Karel
MECNEROVÁ, Kristýna
MIKA, Jiří
NOVOTNÝ, Vojtěch
PELTAN, Tomáš

PLÁNOVÁNÍ OBYTNÉ FUNKCE VE SMRŠŤUJÍCÍCH SE 
MĚSTECH
Recenzovaný článek

6/2022  s. 30

STORCH, Bernard
DAVIDSON, Alex
WILLITS, Savannah

LIFE-CENTRIC CITIES FOR THE FUTURE 3/2022  s. 36

STRÁNSKÝ, David
KABELKOVÁ, Ivana

SYSTÉM DOKUMENTŮ PRO KONCEPČNÍ HOSPODAŘENÍ 
SE SRÁŽKOVOU VODOU V OBCÍCH

5/2022  s. 40

STRUHA, Pavel GIS V PLÁNOVÁNÍ MĚST A REGIONŮ (GISPLAN) 2022 6/2022  s. 65

SUCHÁ, Lenka
BAŠTA, Petr
DUCHKOVÁ, Helena
GELETIČ, Jan
JANČOVIČ, Martin
VAŇO, Simeon

ZRANITELNOST VŮČI TEPLOTNÍM EXTRÉMŮM: ČEKÁ NÁS 
ŽIVOT V ROZPÁLENÉM MĚSTĚ?
Recenzovaný článek

5/2022  s. 22

SVOJTKOVÁ, Ivana PŘEHLED VÝZKUMNÝCH PROJEKTŮ V RÁMCI REGIONÁLNÍ 
POLITIKY MMR

5/2022  s. 5

SYROVÁ-ANÝŽOVÁ, Zuzana
KRUSOVÁ, Alena

DATA PAMÁTKOVÉ PÉČE PRO ÚČELY ÚAP 5/2022  s. 45

ŠEVČÍK, Martin
BIČAN, Jaroslav

ADAPTACE NA ZMĚNY KLIMATU V UHERSKÉM HRADIŠTI 4/2022  s. 33

ŠILHÁNKOVÁ, Vladimíra DOPADY PANDEMIE COVID-19 NA ROZVOJ REGIONŮ EVROPY 3/2022  s. 45

ŠIMKOVÁ, Hana
KOTRLA, Jakub

VÝBĚR VÝSLEDKŮ VÝZKUMŮ ZAMĚŘENÝCH NA VLIV 
KVALITY PROSTŘEDÍ NA ČLOVĚKA

2/2022  s. 86

ŠIPANOVÁ, Andrea
BUREŠ, Martin
GELETIČ, Jan
KAZMUKOVÁ, Mária
KRČ, Pavel
RESLER, Jaroslav
ŘEZNÍČEK, Hynek

MODELOVÁNÍ POTENCIÁLNÍCH DOPADŮ ZPŮSOBENÝCH 
VÝSADBOU STROMŮ V ULICÍCH MĚST
Recenzovaný článek

4/2022  s. 12

ŠPALEK, Robert
KUZMOVÁ, Eva

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ PODLE NOVÉHO STAVEBNÍHO ZÁKONA 
Z POHLEDU ČKAIT

1/2022  s. 24

ŠTURMA, Jan A.
HUMŇALOVÁ, Helena
KOVÁŘOVÁ, Linda

PŘÍNOS MEZIOBOROVÉ INTERPRETAČNÍ METODY PRO 
ŘÍZENÍ ROZVOJE MĚSTA
Recenzovaný článek

1/2022  s. 12

TEJKAL, Martin
JIRÁSEK, Petr
JŮZL, Lubomír

PORTÁL ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ OBCÍ KRAJE VYSOČINA 2/2022  s. 57



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
13

TOMÁŠ, Martin O PROJEKTU ESPON DIGIPLAN 2/2022  s. 89

TUPÝ, Michal
KVASNIČKA, Milan
ZÍDEK, Martin

JUDIKATURA K OCHRANĚ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ VE VAZBĚ 
NA NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON

1/2022  s. 53

URBAN, Filip
HEJDUK, Tomáš
KOPP, Jan
ROUB, Radek
VOGT, David

POTENCIÁL ROZVOJOVÝCH PLOCH PRO EFEKTIVNÍ 
HOSPODAŘENÍ SE SRÁŽKOVOU VODOU 
V URBANIZOVANÝCH ÚZEMÍCH
Recenzovaný článek

5/2022  s. 30

VAŇO, Simeon
BAŠTA, Petr
DUCHKOVÁ, Helena
GELETIČ, Jan
JANČOVIČ, Martin
SUCHÁ, Lenka

ZRANITELNOST VŮČI TEPLOTNÍM EXTRÉMŮM: ČEKÁ NÁS 
ŽIVOT V ROZPÁLENÉM MĚSTĚ?
Recenzovaný článek

5/2022  s. 22

VÁŇOVÁ, Martina
RÝZNER, Luděk

MANUÁL PRO ROZVOJ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 
MĚSTA HUMPOLCE

1/2022  s. 73

VEJCHODSKÁ, Eliška
FELCMAN, Jiří

PLÁNOVACÍ SMLOUVY V NOVÉM STAVEBNÍM ZÁKONĚ: 
PROMARNĚNÁ PŘÍLEŽITOST

1/2022  s. 43

VELEBNÁ BREJCHOVÁ, Eva STRATEGICKÝ PLÁN MĚSTA PLZNĚ A PŘÍPRAVA PLZNĚ 
NA ZMĚNY KLIMATU

4/2022  s. 27

VODNÝ, Roman NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON NA ÚSEKU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 
CO SE PŘIPRAVUJE?

1/2022  s. 6

VOGT, David
HEJDUK, Tomáš
KOPP, Jan
ROUB, Radek
URBAN, Filip

POTENCIÁL ROZVOJOVÝCH PLOCH PRO EFEKTIVNÍ 
HOSPODAŘENÍ SE SRÁŽKOVOU VODOU 
V URBANIZOVANÝCH ÚZEMÍCH
Recenzovaný článek

5/2022  s. 30

VOREL, Jakub
BENEŠOVÁ, Irena
FRANKE, Daniel
GABAŠ, Ondřej
KAČAREVIČ, Sead-Aldin
MAKOVSKÝ, Lukáš

ODHAD EKONOMICKÝCH EFEKTŮ VEŘEJNÉ 
INFRASTRUKTURY V ÚZEMÍ METODAMI HEDONICKÝCH CEN
Recenzovaný článek

6/2022  s. 8

VRBOVÁ, Kateřina ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ V KONTEXTU DIGITALIZACE 
VEŘEJNÉ SPRÁVY

2/2022  s. 5

VRBOVÁ, Kateřina
LEPEŠKA, Petr
WIRTH, Karel

VÝZKUMNÉ PROJEKTY PRO MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ V OBLASTI URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

5/2022  s. 3

VRBOVÁ, Kateřina
NOVOSÁD, Filip
OPRAVIL, Zdeněk

METODIKA CENTRA OSÍDLENÍ ČESKÉ REPUBLIKY – 
VYMEZENÍ VYŠŠÍCH A STŘEDNÍCH CENTER A METODICKÝ 
POSTUP PRO VYMEZENÍ NIŽŠÍCH A MALÝCH CENTER

6/2022  s. 3

WILLITS, Savannah
DAVIDSON, Alex
STORCH, Bernard

LIFE-CENTRIC CITIES FOR THE FUTURE 3/2022  s. 36



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
14

WIRTH, Karel
CHAROUZOVÁ, Aneta
DANĚK, Martin

NOVÁ LEGISLATIVA NA POLI STAVEBNÍHO PRÁVA
ODKLAD ÚČINNOSTI NOVÉHO STAVEBNÍHO ZÁKONA, 
ODKLAD ÚČINNOSTI NOVELY VYHLÁŠKY č. 501/2006 Sb. 
A STAVEBNÍ „LEX UKRAJINA“

4/2022  s. 9

WIRTH, Karel
LEPEŠKA, Petr
VRBOVÁ, Kateřina

VÝZKUMNÉ PROJEKTY PRO MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ V OBLASTI URBANISMU A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ

5/2022  s. 3

ZÍDEK, Martin
KVASNIČKA, Milan
TUPÝ, Michal

JUDIKATURA K OCHRANĚ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ VE VAZBĚ 
NA NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON

1/2022  s. 53

ZVARA, Jan
DVOŘÁK, Martin

JAK MOHOU BÝT DATA PŘÍTOMNÉHO OBYVATELSTVA OD 
MOBILNÍHO OPERÁTORA VYUŽITA PRO PLÁNOVÁNÍ MĚST

2/2022  s. 53

ŽALÁKOVÁ, Ludmila
JEDLIČKA, Jiří

OLOMOUC – POŘÍZENÍ ADAPTAČNÍ A MITIGAČNÍ STRATEGIE 
MĚSTA

4/2022  s. 30



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
15

REJSTŘÍK JEDNOTLIVÝCH RUBRIK

HLAVNÍ RUBRIKA

 EVROPSKÉ FONDY: CO PŘINESE REGIONŮM NOVÉ PROGRAMOVÉ OBDOBÍ 2021–2027? 
/ Národní orgán pro koordinaci

1/2022  s. 3

NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON NA ÚSEKU ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
CO SE PŘIPRAVUJE? / Roman Vodný

1/2022  s. 6

PŘIPRAVOVANÉ ZMĚNY V NOVÉM STAVEBNÍM ZÁKONĚ / Aleš Mácha 1/2022  s. 9

PŘÍPRAVA PROVÁDĚCÍCH VYHLÁŠEK K NOVÉMU STAVEBNÍMU ZÁKONU NA ÚSEKU 
STAVEBNÍHO ŘÁDU / Eliška Barčáková

1/2022  s. 10

NOVÁ GEOINFOSTRATEGIE2020+ NEOPOMÍNÁ DIGITÁLNÍ MODELOVÁNÍ VYSTAVĚNÉHO 
PROSTŘEDÍ / Jitka Coufalová, Eva Kubátová

2/2022  s. 3

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ V KONTEXTU DIGITALIZACE VEŘEJNÉ SPRÁVY / Kateřina Vrbová 2/2022  s. 5

ÚČELOVÉ ÚZEMNÍ PRVKY V RÚIAN / Dana Pohanková 2/2022  s. 7

STANDARDIZACE ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍCH DOKUMENTACÍ / Josef Morkus 3/2022  s. 3

DOTACE Z NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY – KOMPONENTY V GESCI MMR / Daniel Sokol 3/2022  s. 4

STRATEGICKÉ PRIORITY VLÁDY KE ZVLÁDÁNÍ UPRCHLICKÉ VLNY Z UKRAJINY 
/ Daniela Grabmüllerová

3/2022  s. 7

PODPORA ADAPTAČNÍCH OPATŘENÍ VČETNĚ STUDIÍ A PLÁNŮ V RÁMCI 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2021–2027 / Anna Botová

4/2022  s. 3

ZELENÁ INFRASTRUKTURA VE VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ MĚST A OBCÍ 
– DOTAČNÍ MOŽNOSTI Z IROP / Ondřej Pešek

4/2022  s. 5

PROVÁDĚNÍ POZEMKOVÝCH ÚPRAV S AKCENTEM NA BUDOUCÍ KLIMATICKÉ PODMÍNKY 
/ Jaroslava Kosejková

4/2022  s. 7

NOVÁ LEGISLATIVA NA POLI STAVEBNÍHO PRÁVA
ODKLAD ÚČINNOSTI NOVÉHO STAVEBNÍHO ZÁKONA, ODKLAD ÚČINNOSTI NOVELY 
VYHLÁŠKY č. 501/2006 Sb. A STAVEBNÍ „LEX UKRAJINA“ 
/ Martin Daněk, Aneta Charouzová, Karel Wirth

4/2022  s. 9

VÝZKUMNÉ PROJEKTY PRO MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ V OBLASTI URBANISMU 
A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ / Karel Wirth, Petr Lepeška, Kateřina Vrbová

5/2022  s. 3

PŘEHLED VÝZKUMNÝCH PROJEKTŮ V RÁMCI REGIONÁLNÍ POLITIKY MMR / Ivana Svojtková 5/2022  s. 5

METODIKA CENTRA OSÍDLENÍ ČESKÉ REPUBLIKY – VYMEZENÍ VYŠŠÍCH A STŘEDNÍCH CENTER 
A METODICKÝ POSTUP PRO VYMEZENÍ NIŽŠÍCH A MALÝCH CENTER 
/ Filip Novosád, Kateřina Vrbová, Zdeněk Opravil

6/2022  s. 3



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
16

RUBRIKA NÁZORY A DISKUSE

PŘÍNOS MEZIOBOROVÉ INTERPRETAČNÍ METODY PRO ŘÍZENÍ ROZVOJE MĚSTA 
/ Helena Humňalová, Linda Kovářová, Jan A. Šturma
Recenzovaný článek

1/2022  s. 12

NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON VYPUSTIL ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ I Z NÁZVU – DOČKÁME SE ZMĚNY? 
/ Jan Kasl

1/2022  s. 20

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ PODLE NOVÉHO STAVEBNÍHO ZÁKONA Z POHLEDU ČKAIT 
/ Robert Špalek, Eva Kuzmová

1/2022  s. 24 

STAVEBNÍ ZÁKON NA ROZCESTÍ (OSTRÝ RESTART) / Petr Durdík 1/2022  s. 30

NĚKOLIK POZNÁMEK K REKODIFIKACI VEŘEJNÉHO STAVEBNÍHO PRÁVA / Jan Mareček 1/2022  s. 33

NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON V KOSTCE: DÍL I.
VÝCHODISKA REKODIFIKACE, ORGANIZACE VEŘEJNÉ SPRÁVY A PLÁNOVACÍ SMLOUVY 
/ Jan Brož

1/2022  s. 36

PLÁNOVACÍ SMLOUVY V NOVÉM STAVEBNÍM ZÁKONĚ: PROMARNĚNÁ PŘÍLEŽITOST 
/ Jindřich Felcman, Eliška Vejchodská

1/2022  s. 43

REKODIFIKACE STAVEBNÍHO PRÁVA A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA ÚSEKU 
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ / Libor Dvořák

1/2022  s. 48

JUDIKATURA K OCHRANĚ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ V ÚZEMNÍM PLÁNOVÁNÍ 
VE VAZBĚ NA NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON / Martin Zídek, Michal Tupý, Milan Kvasnička

1/2022  s. 53

DOKUMENTY A PROCESY V RÁMCI ŠVÉDSKÉHO PLÁNOVACÍHO SYSTÉMU I. / Irena Klingorová 1/2022  s. 61

MANUÁL PRO ROZVOJ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ MĚSTA HUMPOLCE 
/ Luděk Rýzner, Martina Váňová

1/2022  s. 73 

VYUŽITÍ EVROPSKÝCH DAT KRAJINNÉHO POKRYVU K POSOUZENÍ STAVU A VÝVOJE 
URBANIZOVANÝCH ÚZEMÍ ČESKA / Kateřina Horáková, Jan Mertl, Jana Bašistová, Edita Koblížková
Recenzovaný článek

2/2022  s. 9

STAVEBNÁ ČINNOSŤ NA ÚZEMÍ S ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZMI
V ČESKEJ REPUBLIKE / Róbert Antal 
Recenzovaný článek

2/2022  s. 21

DIGITALIZACE AGEND VEŘEJNÉ SPRÁVY A KVALITA PROSTOROVÝCH DAT / Václav Čada 2/2022  s. 30

DIGITÁLNÍ TECHNICKÉ MAPY KRAJŮ / Michal Souček 2/2022  s. 40 

DIGITALIZACE OTEVÍRÁ MOŽNOST K PROPOJOVÁNÍ INFORMACÍ / Jaroslav Nechyba 2/2022  s. 44

IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO STAVBY V KONTEXTU DIGITALIZACE STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ / Karel Janečka 2/2022  s. 49

JAK MOHOU BÝT DATA PŘÍTOMNÉHO OBYVATELSTVA OD MOBILNÍHO OPERÁTORA VYUŽITA 
PRO PLÁNOVÁNÍ MĚST / Martin Dvořák, Jan Zvara

2/2022  s. 53

PORTÁL ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ OBCÍ KRAJE VYSOČINA / Petr Jirásek, Martin Tejkal, Lubomír Jůzl 2/2022  s. 57

NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON V KOSTCE: DÍL II.
ZMĚNY STAVEBNÍHO PRÁVA HMOTNÉHO A STAVEBNÍHO PRÁVA PROCESNÍHO 
(STAVEBNÍHO ŘÁDU) / Jan Brož

2/2022  s. 62



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
17

DOKUMENTY A PROCESY V RÁMCI ŠVÉDSKÉHO PLÁNOVACÍHO SYSTÉMU II. / Irena Klingorová 2/2022  s. 69

DOPADY PANDEMIE NA POSKYTOVATELE VEŘEJNÝCH KULTURNÍCH SLUŽEB 
/ Zdenka Mansfeldová, Radim Perlín
Recenzovaný článek

3/2022  s. 9

UŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ BĚHEM PROTIPANDEMICKÝCH OMEZENÍ: ZJIŠTĚNÍ ZE TŘÍ EVROPSKÝCH ZEMÍ 
– RAKOUSKA, FRANCIE A POLSKA / Izabela Mironowicz, Stefan Netsch, Anna Geppert

3/2022  s. 20

LIFE-CENTRIC CITIES FOR THE FUTURE / Alex Davidson, Bernard Storch, Savannah Willits 3/2022  s. 36

MODELOVÁNÍ POTENCIÁLNÍCH DOPADŮ ZPŮSOBENÝCH VÝSADBOU STROMŮ V ULICÍCH 
MĚST / Jan Geletič, Martin Bureš, Pavel Krč, Jaroslav Resler, Hynek Řezníček, 
Mária Kazmuková, Andrea Šipanová
Recenzovaný článek

4/2022  s. 12

SOUČASNÉ PŘÍSTUPY K ADAPTACI SÍDEL NA ZMĚNU KLIMATU V KONTEXTU ÚZEMNÍHO 
ROZVOJE, ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A URBANISMU / Petr Klápště, Petr Pavelčík, Miroslav Lupač

4/2022  s. 18 

MODROZELENÁ BUDOUCNOST PRAHY V KONTEXTU KLIMATICKÉHO PLÁNU DO ROKU 2030 
/ Tereza Líbová

4/2022  s. 23

STRATEGICKÝ PLÁN MĚSTA PLZNĚ A PŘÍPRAVA PLZNĚ NA ZMĚNY KLIMATU 
/ Eva Velebná Brejchová

4/2022  s. 27

OLOMOUC – POŘÍZENÍ ADAPTAČNÍ A MITIGAČNÍ STRATEGIE MĚSTA 
/ Ludmila Žaláková, Jiří Jedlička

4/2022  s. 30

ADAPTACE NA ZMĚNY KLIMATU V UHERSKÉM HRADIŠTI / Jaroslav Bičan, Martin Ševčík 4/2022  s. 33

STAVEBNÍ A DEMOGRAFICKÝ ROZVOJ PRAŽSKÝCH PŘEDMĚSTÍ V DÍLE ALFREDA HURTIGA 
/ Eva Novotná
Recenzovaný článek

5/2022  s. 8

ZRANITELNOST VŮČI TEPLOTNÍM EXTRÉMŮM: ČEKÁ NÁS ŽIVOT V ROZPÁLENÉM MĚSTĚ? 
/ Simeon Vaňo, Petr Bašta, Lenka Suchá, Jan Geletič, Martin Jančovič, Helena Duchková
Recenzovaný článek

5/2022  s. 22

POTENCIÁL ROZVOJOVÝCH PLOCH PRO EFEKTIVNÍ HOSPODAŘENÍ SE SRÁŽKOVOU VODOU 
V URBANIZOVANÝCH ÚZEMÍCH / Jan Kopp, David Vogt, Tomáš Hejduk, Radek Roub, Filip Urban
Recenzovaný článek

5/2022  s. 30

SYSTÉM DOKUMENTŮ PRO KONCEPČNÍ HOSPODAŘENÍ SE SRÁŽKOVOU VODOU V OBCÍCH 
/ David Stránský, Ivana Kabelková

5/2022  s. 40

DATA PAMÁTKOVÉ PÉČE PRO ÚČELY ÚAP / Alena Krusová, Zuzana Syrová-Anýžová 5/2022  s. 45

ODHAD EKONOMICKÝCH EFEKTŮ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY V ÚZEMÍ METODAMI 
HEDONICKÝCH CEN / Jakub Vorel, Ondřej Gabaš, Daniel Franke, Irena Benešová, 
Sead-Aldin Kačarevič, Lukáš Makovský
Recenzovaný článek

6/2022  s. 8 

VLIV PANDEMIE COVID-19 NA ROZVOJ ON-LINE AKTIVIT A IMPLIKACE PRO DOPRAVNÍ 
A ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ / Hana Brůhová-Foltýnová, Radomíra Jordová
Recenzovaný článek

6/2022  s.  23



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
18

PLÁNOVÁNÍ OBYTNÉ FUNKCE VE SMRŠŤUJÍCÍCH SE MĚSTECH / Tomáš Peltan, Irena Benešová, 
Vlaďka Kirschner, Daniel Franke, Tomáš Soukup, Jiří Mika, Václav Jetel, Vojtěch Novotný, Jiří Čermák, 
Jan Cihlář, Jiří Hlaváček, Kristýna Mecnerová, Karel Maier
Recenzovaný článek

6/2022  s. 30 

KOORDINACE VYBRANÝCH VAZEB STŘEDOČESKÉHO KRAJE A HL. M. PRAHY / Helena Krejčíková 6/2022  s. 43 

VÝVOJ OSÍDLENÍ A DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY BAVORSKA PO R. 2000 V KONTEXTU 
REGIONÁLNÍHO PLÁNOVÁNÍ
A NĚKTERÁ SROVNÁNÍ S VÝVOJEM ČESKÉ REPUBLIKY / Milan Körner

6/2022  s. 47 

RUBRIKA AKTUALITY A INFORMACE

ECTP S NOVOU PREZIDENTKOU A NOVÝM PŘEDSEDNICTVEM / Vít Řezáč 1/2022  s. 79

KONFERENCE BROWNFIELDY 2021
NADĚJE A PŘÍLEŽITOSTI PRO BROWNFIELDY / Marie Burdová 1/2022  s. 80

KONFERENCE MĚ100 POŠESTÉ / Vít Řezáč 1/2022  s. 82

EVROPSKÁ KONFERENCE K POLITIKÁM ARCHITEKTURY PŘI PŘÍLEŽITOSTI SLOVINSKÉHO 
PŘEDSEDNICTVÍ V RADĚ EU / Jakub Kotrla, Martin Marek 1/2022  s. 85

HISTORIE A VÝVOJ POLITIKY ARCHITEKTURY A STAVEBNÍ KULTURY ČR A PRŮBĚH JEJÍ 
AKTUALIZACE / Jakub Kotrla, Adam Guzdek 2/2022  s. 83

VÝBĚR VÝSLEDKŮ VÝZKUMŮ ZAMĚŘENÝCH NA VLIV KVALITY PROSTŘEDÍ NA ČLOVĚKA 
/ Jakub Kotrla, Hana Šimková 2/2022  s. 86

AKTIVITY PROGRAMŮ NADNÁRODNÍ A MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE (ESPON METRO, CORCAP) 
/ Elena Fedrová 2/2022  s. 87

O PROJEKTU ESPON DIGIPLAN / Martin Tomáš 2/2022  s. 89

VE 26. ROČNÍKU STUDENTSKÉ SOUTĚŽE URBAN DESIGN AWARD USPĚLY PROJEKTY 
ROZVÍJEJÍCÍ POTENCIÁL RŮZNÝCH SÍDELNÍCH STRUKTUR / Zuzana Poláková 2/2022  s. 92

SUMMIT KONCEPCE BIM 2022
ČESKO MÍŘÍ K DIGITÁLNÍMU STAVEBNICTVÍ / Jan Lodl 2/2022  s. 96

ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ, EKONOMICKÉ NÁSTROJE A VYVLASTŇOVÁNÍ: 
VÝZVY PRO STAVEBNÍ ZÁKON
KONFERENCE SENÁTU PARLAMENTU ČR / Tamara Blatová

2/2022  s. 98

DOPADY PANDEMIE COVID-19 NA ROZVOJ REGIONŮ EVROPY / Vladimíra Šilhánková 3/2022  s. 45

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY – DUBAJ – VIZE A REALITA / Milan Körner 3/2022  s. 46

V PRAZE SE USKUTEČNILA KONFERENCE K TÉMATU HOUSING FIRST 
A SOCIÁLNÍHO BYDLENÍ V ČR / Andrea Chudobová

3/2022  s. 54

KONFERENCE AUÚP – NOVÉ VÝZVY PRO ÚZEMNÍ PLÁNOVÁNÍ / Jakub Kotrla 3/2022  s. 57

SMART REGION TOUR JIHOMORAVSKÝ KRAJ / Jakub Kotrla 3/2022  s. 60

RECENZE KNIHY ELIŠKY VEJCHODSKÉ „PŮDA A JEJÍ HODNOTA. TEORIE A PRAXE“ / Karel Maier 3/2022  s. 61



REJSTŘÍK 2022 — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XXV — ČÍSLO 6/2022
19

INFORMAČNÍ DATABÁZE UDRŽITELNÝCH ŘEŠENÍ PRO SNÍŽENÍ UHLÍKOVÉ STOPY 
ARCHITEKTURY / Karolína Barič, Kateřina Eklová 4/2022  s. 41

ABY MĚSTO NEPÁLILO… / Tamara Blatová 4/2022  s. 45

NA FAST VUT V BRNĚ PROBĚHLA MEZINÁRODNÍ LETNÍ ŠKOLA S TEMATIKOU MĚSTSKÉHO 
INŽENÝRSTVÍ / Jakub Kotrla 4/2022  s. 47

RECENZE ŠVÉDSKÉ KONCEPČNÍ PUBLIKACE ZAMĚŘUJÍCÍ SE NA ZAHUŠŤOVÁNÍ SÍDEL 
– „RÄTT TÄTT“ / Irena Klingorová 5/2022  s. 54

KONFERENCE K POLITIKÁM ARCHITEKTURY V RÁMCI PŘEDSEDNICTVÍ ČR V RADĚ EU 
/ Jakub Kotrla, Martin Marek 6/2022  s. 60 

RECENZE KNIHY „MĚSTO V BOUŘI: URBANISMUS A ARCHITEKTURA
HISTORICKÉHO CENTRA PRAHY 1830–1970“ / Karel Maier 6/2022  s. 64 

GIS V PLÁNOVÁNÍ MĚST A REGIONŮ (GISPLAN) 2022 / Pavel Struha 6/2022  s. 65 

POLARIZACE VE VÝVOJI MĚST A REGIONŮ V PUBLIKACÍCH ESPON / Elena Fedrová 6/2022  s. 66 




